МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ПАТРИКЕЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

433708, Ульяновская обл., Базарносызганский р-н, с. Патрикеево, ул. Сенная, д.1а,  тел. (8-84-240) 54-3-80, patrikshcool @ mail.ru
ОКПО 25292239, ОГРН 1027300707796, ИНН/КПП 7324001529/732401001

ПРИКАЗ

от « 12 »  апреля  2012г.                                                                                                                      № 40
Об обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2012 года

В целях обеспечения пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2012 года в соответствии с распоряжением Правительства Ульяновской области от 30.03.2012 № 207-пр «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Ульяновской области в весенне-летний пожароопасный период 2012 года» и во исполнение распоряжения Министерства образования Ульяновской области № 1298-р от 10.04.2012 г. и приказа Управления образования № 91 от 111.04.2012 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Завхозу школы Ховриной С.В. организовать, провести обучения работников, Сергеевой Л.А. обучающихся (воспитанников) образовательного учреждения требований правил пожарной безопасности и принять меры по профилактике пожаров.

1.1. Ховриной С.В. проверить, а при необходимости произвести корректировку планов эвакуации на случай возникновения пожара.

1.2. Старшей вожатой Король Н.А. обновить содержание стендов по пожарной безопасности

1.3. Назначить ответственным за пропаганду пожарной безопасности, выпуск и распространение памяток, листовок Сергееву Л.А..

1.4. Заместителю директора по УВР Пахомовой В.В. обеспечить периодическое доведение (но не реже одного раза в неделю) информации о действующих на территории школы ограничениях и запретах на применение открытого огня, о мероприятиях по обеспечению пожарной безопасности, проводимых в период действия особого противопожарного режима.

1.5.
Ховриной С.В. оснастить территории общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём.

1.6.
Дворнику школы Исмагиловой Г.С. содержать подъезды и проезды на территориях образовательных учреждениях в чистоте от посторонних предметов для беспрепятственного проезда пожарных автомобилей.

1.7. Заместителю директора по УВР Пахомовой В.В. привлечь добровольные пожарные формирования к обеспечению первичных мер пожарной безопасности с определением мест их дислокации и режима дежурства их членов.

1.8. Ховриной С.В. организовать круглосуточное дежурство ответственных лиц в целях быстрого реагирования на пожары и чрезвычайные ситуации.

1.9. Классным руководителям  и учителю ОБЖ Сергеевой Л.А. взять  на контроль проведение внеплановых противопожарных инструктажей учащихся и дополнительные практические занятия по отработке действий при возникновении пожара и эвакуации людей из зданий.

1.10. Ховриной С.В. привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения и первичные средства пожаротушения.

1.11. Ховриной С.В. проверить исправное состояние средств звуковой сигнализации для оповещения людей в случае пожара в образовательных учреждениях.

1.12. Ховриной С.В. обеспечить наружным освещением территории школы в тёмное время суток для быстрого нахождения пожарных гидрантов, наружных пожарных лестниц и мест размещения пожарного инвентаря, а также подъездов к пирсам пожарных водоёмов, к входам в здания и сооружения.

1.13. Беру под личный контроль выполнение и организацию очистки территорий школы в пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями и открытыми складами, а также участков, прилегающих к ним.
1.14. Беру под личный контроль соблюдение требований пожарной безопасности в период особого противопожарного режима.

1.15.
Завхозу Ховриной С.В. своевременную уборку мусора с территории школы. Принять меры по запрету неконтролируемого
разведения открытого огня и сжигания мусора.

1.16.
Беру под свой контроль проведение  комиссионных проверок противопожарного состояния образовательного учреждения.

1.17.Завхозу школы Ховриной С.В.
Организовать выполнение всех выявленных нарушений требований пожарной безопасности по предписаниям, выданных органами
управления надзорной деятельности.

1.18. Провести учителю ОБЖ Сергеевой Л.А. с обучающимися занятия по отработке порядка эвакуации из зданий учреждений и правил поведения в случае возникновения пожара.

1.19.  Классным руководителям организовать изучение правил пожарной безопасности с обращением особого внимания на недопустимость игры с огнем и правил эксплуатации электроприборов.

1.20.
Оператору электорокательной Ильиных А.А. привести электроустановки, электропровода и оборудование в состояние, отвечающее требованиям Правил технической эксплуатации электроустановок потребителей, утверждённых приказом Министерства  энергетики Российской Федерации от 13.01.2003 № 6.

1.21.
Завхозу Ховриной С.В. приобрести недостающий противопожарный инвентарь и оборудование для локализации возгораний и спасения людей и имущества
образовательного учреждения.

1.22. Дежурным школы: Исмагилову И.В., Ларионовой В.Н., Исмагиловой Г.С. информировать незамедлительно заместителя директора школы о
случаях возникновения чрезвычайных ситуаций (или угрозе их
возникновении), несчастных телефону: 89020089823.

1.23. Заместителю директора по УВР Пахомовой В.В. взять на контроль взаимодействие с подразделениями МЧС в целях недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций, угрожающих жизни и здоровью людей.
1.24.  Обеспечить при приёме и сдаче дежурства персоналом школы осуществление проверки работоспособности систем пожарной автоматики, с отражением её результатов в соответствующем журнале.

1.25. Заместителю директора по УВР Пахомовой В.В. регурярно на оперативных совещаниях рассматривать состояние пожарной безопасности и в случае повышения пожарной опасности на соответствующих территориях устанавливать особый противопожарный режим.

1.27. Всем должностным лицам разработать и утвердить в пределах своих полномочий планы мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2012 года на территории МКОУ Патрикеевской ООШ.

1.28. Ховриной С.В. организовать противопожарное обследование детских летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием. Начальнику лагеря Сергеевой Л.А. в трёхдневный срок после заезда в детский оздоровительный лагерь провести с детьми и обслуживающим персоналом тренировки по эвакуации.

                 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель директора школы                               Е.В.Сальникова
С приказом ознакомлены:

	Ф.И.О.
	Ответственное лицо
	Роспись

	Антонова Людмила Николаевна
	3

	Лапшова Марина Николаевна
	2

	Пахомова Вера Владимировна
	Завуч по УВР

4

	Сергеева Людмила Алексеевна
	Учитель ОБЖ

6-7

	Ховрина Светлана Владимировна
	Завхоз школы

	Король Наталья Александровна
	8

	Панкратова Надежда Сергеевна
	5,9

	Сальникова Елена Владимировна
	Заместитель директора

	Исмагилова Елена Александровна
	1

	Ильиных Александр Анатольевич
	Оператор электрокательной

	Исмагилов Игорь Валерьевич
	Сторож школы

	Исмагилова Галина Сидоровна
	Дворник

	Ларионова Вера Николаевна
	Сторож школы